杭州市城乡建设委员会文件

杭建工发〔2021〕121 号

杭州市城乡建设委员会关于公布 2020 年度

杭州市建设工程西湖杯奖(优质工程)

获奖工程名单的通知

各区、县(市)住建局和委直属单位,各建设、施工、监理企业:
2020 年度杭州市建设工程西湖杯奖(优质工程)评选工作经

企业申报、监督部门推荐、专家现场检查、评委会评议投票和公示

等环节,确定杭政储出〔2011〕37 号地块商业办公用房兼容公交用

地项目等 106 个工程被评为 2020 年度杭州市建设工程西湖杯奖

(优质工程)(详见附件),现予以公布。

附件:2020 年度杭州市建设工程西湖杯奖(优质工程)获奖工

程名单

杭州市城乡建设委员会

2021 年 4 月 21 日

—1—

附件

2020 年度杭州市建设工程西湖杯奖

(优质工程)获奖工程名单

(排名不分先后)

一、房屋建筑工程

1. 工程名称:杭政储出〔2011〕37 号地块商业办公用房兼容公交用

地项目

承建单位:浙江省一建建设集团有限公司 项目经理:郑　 晖

建设单位:浙江省国际贸易集团有限公司

监理单位:浙江工程建设管理有限公司 项目总监:董　 文

2. 工程名称:浙江大学紫金港校区西区文科类组团建设工程(二

期)二标段

承建单位:浙江昆仑建设集团股份有限公司 项目经理:许金平

建设单位:浙江大学

监理单位:浙江五洲工程项目管理有限公司 项目总监:胡伟明

3. 工程名称:之江实验室高级人才公寓建设工程

承建单位:浙江省建工集团有限责任公司 项目经理:金探宇

参建单位:浙江省武林建筑装饰集团有限公司 / 浙江德诚建设

有限公司

—2—

项目经理:王　 俊 / 姚金盛

建设单位:浙江省机关事务管理局

监理单位:浙江省省直建设工程监理有限公司

项目总监:李　 洁

4. 工程名称:慧展科技(杭州)有限公司商业商务用房项目

承建单位:中建三局集团有限公司 项目经理:冷正华

建设单位:慧展科技(杭州)有限公司

监理单位:杭州信达投资咨询估价监理有限公司

项目总监:蒋益华

5. 工程名称:萧政储出(2017)7 号地块Ⅰ标

承建单位:浙江杰立建设集团有限公司 项目经理:姚立军

建设单位:杭州滨顺房地产开发有限公司

监理单位:浙江元正工程管理有限公司 项目总监:王　 兵

6. 工程名称:三墩北单元 B-A33-02 地块 24 班中学

承建单位:浙江宏超建设集团有限公司 项目经理:胡龙彪

建设单位:杭州市交通投资集团有限公司

监理单位:杭州市建筑工程监理有限公司 项目总监:夏洪毅

7. 工程名称:浙江大学城市学院改扩建项目(浙江工程师学院、浙

江大学工程师学院)-教学、办公用房

承建单位:浙江环宇建设集团有限公司 项目经理:胡建刚

建设单位:浙大城市学院

监理单位:北京中联环建设工程管理有限公司

—3—

项目总监:冯炜平

8. 工程名称:北干街道荣联、施家桥社区棚户区改造安置用房项

目(一标段)

承建单位:浙江萧峰建设集团有限公司 项目经理:沈建东

建设单位:杭州市萧山区人民政府北干街道办事处

监理单位:浙江五洲工程项目管理有限公司 项目总监:贵伟明

9. 工程名称:萧政储出〔2016〕18 号地块居住(含配套商业)项目

承建单位:浙江振丰建设有限公司 项目经理:沈建丰

建设单位:杭州绿九启奥置业有限公司

监理单位:浙江中兴工程咨询有限公司 项目总监:杨建国

10. 工程名称:杭政储出〔2006〕 20 号地块商品住宅及办公宾馆用

房(E 地块)

承建单位:浙江耀华建设集团有限公司 项目经理:袁友才

建设单位:杭州滨绿房地产开发有限公司

监理单位:杭州信达投资咨询估价监理有限公司

项目总监:廖克成

11. 工程名称:长睦单元 A1 / A4 / A5-13 地块居住区配套公共服务

设施

承建单位:浙江宝恒建设有限公司 项目经理:危泓朱

建设单位:杭州市城市建设发展集团有限公司

监理单位:杭州建设工程造价咨询有限公司 项目总监:王红伟

12. 工程名称:丁桥单元 G1 / S42 地块公园兼地下公共停车库工程

—4—

承建单位:杭州滨江建筑集团有限公司 项目经理:冯　 辉

建设单位:杭州市城市土地发展有限公司

监理单位:浙江广利工程咨询有限公司 项目总监:薛爱文

13. 工程名称:杭政储出〔2015〕5 号地块其他商务用房

承建单位:浙江省建工集团有限责任公司 项目经理:鲍　 迪

参建单位:杭州市设备安装有限公司 / 浙江新中环建设有限公司

项目经理:毛国伟 / 朱松柏

建设单位:杭州敏迪电子技术开发有限公司

监理单位:浙江建协工程咨询监理有限公司 项目总监:林水旺

14. 工程名称:杭政储出〔2016〕11 号地块商务(集团总部)用房工程

承建单位:浙江三丰建设集团有限公司 项目经理:张福贞

参建单位:浙江中天精城装饰集团有限公司 项目经理:赵　 汉

建设单位:浙江科源置业有限公司

监理单位:浙江中兴工程咨询有限公司 项目总监:杨建国

15. 工程名称:浙江财经大学文华校区改扩建工程

承建单位:杭州中宙建工集团有限公司 项目经理:骆云飞

建设单位:浙江财经大学

监理单位:北京中联环建设工程管理有限公司

项目总监:李喜伟

16. 工程名称:翠苑单元西溪商务城地区 FG04-R21 / C2- 02 地块

农转非居民拆迁安置房

承建单位:浙江省三建建设集团有限公司 项目经理:梁绍春

—5—

建设单位:浙江三建保亭建设投资有限公司

监理单位:浙江五洲工程项目管理有限公司 项目总监:姚荣平

17. 工程名称:三墩镇大禹路实验学校(九年一贯制学校)

承建单位:杭州中庆建设有限公司 项目经理:舒祥明

参建单位:浙江宝恒建设有限公司 项目经理:林　 琦

建设单位:杭州西湖城市建设投资集团有限公司

监理单位:浙江工程建设管理有限公司 项目总监:江　 玲

18. 工程名称:杭州叠翠湾度假村有限公司商业用房

承建单位:杭州中宙建工集团有限公司 项目经理:马赟杰

建设单位:杭州叠翠湾度假村有限公司

监理单位:浙江广利工程咨询有限公司 项目总监:庄春潮

19. 工程名称:金马·高悦府 5#、7#、14#楼

承建单位:浙江富成建设集团有限公司 项目经理:韩国庆

建设单位:桐庐桐鑫房地产开发有限公司

监理单位:浙江建协工程咨询监理有限公司 项目总监:赵晓松

20. 工程名称:73021 部队地块商品房(和家园)G1 组团(17#楼及

地下室)

承建单位:浙江宏超建设集团有限公司 项目经理:郑　 纯

参建单位:浙江中信火电工程有限公司 项目经理:应　 勇

建设单位:杭州振兴置业投资有限公司

监理单位:浙江天成项目管理有限公司 项目总监:何　 琰

21. 工程名称:双浦单元(R21-A05、R21-A09)农转非居民拆迁安

—6—

置房及配套公建项目工程(R21-A05 地块)

承建单位:浙江宝华控股集团有限公司 项目经理:李红萍

建设单位:杭州之江国家旅游度假区农转居多层公寓建设服

务中心

监理单位:城市建设技术集团(浙江)有限公司

项目总监:黄　 飞

22. 工程名称:富春山健康城生物科技健康产业园 6#楼、2#地下室

承建单位:浙江宏兴建设有限公司 项目经理:姜　 丹

参建单位:浙江富泰建设有限公司 项目经理:毛关强

建设单位:浙江富春山健康城投资开发有限公司

监理单位:杭州中研工程监理有限公司 项目总监:鲁中华

23. 工程名称:桐庐县职业技术学校商科楼项目

承建单位:浙江富泰建设有限公司 项目经理:麻小娟

建设单位:桐庐县职业技术学校

监理单位:城市建设技术集团(浙江)有限公司

项目总监:万　 庆

24. 工程名称:江干区人民医院及区公共卫生中心工程

承建单位:杭州通达集团有限公司 项目经理:杨绍红

参建单位:浙江众诚智能信息有限公司 项目经理:包宇斌

建设单位:杭州市江干区卫生健康局

监理单位:浙江泛华工程咨询有限公司 项目总监:杨运献

25. 工程名称:浙江空港培训服务咨询有限公司航空产学研基地

—7—

承建单位:浙江钜元建设有限公司 项目经理:陆建海

EPC 总承包单位:浙江绿城建筑设计有限公司

项目经理:钦　 剑

建设单位:浙江空港培训服务咨询有限公司

监理单位:浙江求是工程咨询监理有限公司 项目总监:夏际平

26. 工程名称:景芳三堡单元 JG1201- 06 地块城市居民拆迁安置

房(含农转非居民)工程

承建单位:浙江城投建设有限公司 项目经理:闻　 晓

参建单位:浙江金泓建设集团有限公司 项目经理:金良志

建设单位:杭州市运河综合保护开发建设集团有限责任公司

和杭州运河(江干段)综合整治与保护开发指挥部办公室

监理单位:浙江元正工程管理有限公司 项目总监:林英杰

27. 工程名称:江干区三堡大厦

承建单位:杭州通达集团有限公司 项目经理:杨武辉

建设单位:杭州三堡股份经济合作社

监理单位:浙江元正工程管理有限公司 项目总监:陈勇军

28. 工程名称:建德农商银行后勤保障中心大楼

承建单位:浙江钜元建设有限公司 项目经理:费建新

建设单位:浙江建德农村商业银行股份有限公司

监理单位:杭州大江建设项目管理有限公司 项目总监:童国羡

29. 工程名称:笕桥单元 JG0602-R22-09 地块幼儿园

承建单位:杭州通达集团有限公司 项目经理:孙超兵

—8—

建设单位:杭州中宸城镇建设有限公司

监理单位:浙江东方工程管理有限公司 项目总监:胡敬安

30. 工程名称:杭政工出〔2015〕16 号地块工业厂房(生产车间)

承建单位:杭州中豪建设工程有限公司 项目经理:张秋定

建设单位:杭州联和机械有限公司

监理单位:杭州信达投资咨询估价监理有限公司

项目总监:李学军

31. 工程名称:新安江街道国信路明珠幼儿园建设工程

承建单位:建德市新陈爆破工程有限公司 项目经理:刘洪平

建设单位:建德市资产经营投资有限公司

监理单位:浙江天平工程监理有限公司 项目总监:刘国忠

32. 工程名称:笕桥单元( JG07)R21-12 地块黎明社区农转非居民

拆迁安置房

承建单位:浙江杭州湾建筑集团有限公司 项目经理:陈丽勇

参建单位:浙江金泓建设集团有限公司 项目经理:赵尊华

建设单位:杭州市江干区农居建设管理中心

监理单位:浙江南方工程建设监理有限公司 项目总监:胡建红

33. 工程名称:杭州交投智慧交通产品产业化基地

承建单位:杭州通达集团有限公司 项目经理:王泉勇

建设单位:杭州交投智慧交通产业发展有限公司

监理单位:浙江泛华工程咨询有限公司 项目总监:罗顺明

34. 工程名称:临安区城北小学

—9—

承建单位:浙江浦航建设工程有限公司 项目经理:马海松

建设单位:临安区教育保障中心

监理单位:浙江省省直建筑设计院 项目总监:张崇勇

35. 工程名称:滨江区奥体单元小学及幼儿园

承建单位:杭州兴耀建设集团有限公司 项目经理:来寿铨

参建单位:杭萧钢构股份有限公司高 项目经理:邓丽兵

建设单位:杭州市滨江区教育局

监理单位:浙江长城工程监理有限公司 项目总监:李光跃

36. 工程名称:杭州市临安区於潜人民医院整体迁建工程

承建单位:浙江浦航建设工程有限公司 项目经理:何妙飞

参建单位:浙江省武林建筑装饰集团有限公司

项目经理:周强民

建设单位:杭州市临安区国瑞健康产业投资有限公司

监理单位:浙江之江工程项目管理有限公司 项目总监:竺力军

37. 工程名称:金基·青云山居四期(桃李春风庄园)桃李春风拾

贰院(17#~ 22#楼、24#~ 31#楼)

承建单位:浙江大华建设集团有限公司 项目经理:黄玉坤

建设单位:临安金基房地产开发有限公司

监理单位:浙江长城工程监理有限公司 项目总监:方立鹏

38. 工程名称:临政储出〔2017〕37 号项目

承建单位:杭州天和建设集团有限公司 项目经理:潘礼盟

建设单位:杭州天园置业有限公司

—01—

监理单位:杭州市建筑工程监理有限公司 项目总监:陈尔稳

39. 工程名称:玲珑郡住宅小区工程

承建单位:杭州临安宏成建设工程有限公司 项目经理:吕扬清

建设单位:杭州临安新都房地产开发有限公司

监理单位:浙江省工程咨询有限公司 项目总监:郑良标

40. 工程名称:先锋电子智能燃气表扩建项目

承建单位:浙江中南建设集团有限公司 项目经理:王　 荣

建设单位:杭州先锋电子技术股份有限公司

监理单位:浙江江南工程管理股份有限公司 项目总监:叶玉强

41. 工程名称:万马创新产业园(一期)万马智慧充电创新基地建

设项目

承建单位:杭州临安宏成建设工程有限公司 项目经理:王建党

建设单位:万马联合新能源投资有限公司

42. 工程名称:滨江区农转居拆迁安置房长虹苑扩点(二期)项目

承建单位:浙江中南建设集团有限公司 项目经理:傅建中

建设单位:杭州市滨江区农村多层住宅建设管理中心

监理单位:浙江之江工程项目管理有限公司 项目总监:王炜杰

43. 工程名称:临安保通驾校西侧地块保障房项目南侧标段 5#楼

承建单位:浙江浦航建设工程有限公司 项目经理:林红军

建设单位:浙江国兴投资有限公司

监理单位:杭州建设工程造价咨询有限公司 项目总监:赵广文

44. 工程名称:临安保通驾校西侧地块保障房项目北侧标段 9 号

—11—

楼及地下室

承建单位:浙江中大建设工程有限公司 项目经理:斯天明

建设单位:浙江国兴投资有限公司

监理单位:杭州建设工程造价咨询有限公司 项目总监:赵广文

45. 工程名称:祥符东单元 GS0803-A33-15 地块 42 班初级中学

承建单位:浙江新盛建设集团有限公司 项目经理:王红艳

EPC 总承包单位:浙江工业大学工程设计集团有限公司

项目经理:童来富

建设单位:杭州市拱墅区经济发展投资有限公司

监理单位:浙江泛华工程咨询有限公司 项目总监:魏　 峰

46. 工程名称:庆隆小河单元 GS0305 - 16 地块九年一贯制学校

工程

承建单位:浙江新盛建设集团有限公司 项目经理:翁志恩

EPC 总承包单位:浙江工业大学工程设计集团有限公司

项目经理:唐新华

建设单位:杭州市拱墅区城中村改造工程指挥部

监理单位:浙江之江工程项目管理有限公司 项目总监:朱志春

47. 工程名称:祥符单元 GS0905-A33-08 九年一贯制学校及社会

停车库(一期)

承建单位:浙江恒誉建设有限公司 项目经理:袁　 伟

EPC 总承包单位:中国联合工程有限公司 项目经理:张利宗

建设单位:杭州市拱墅区城中村改造工程指挥部

—21—

监理单位:浙江建银项目管理咨询有限公司 项目总监:李慧君

48. 工程名称:谢村单元 R21-02 地块农转非居民拆迁安置房工程

二期

承建单位:诚达建设集团有限公司 项目经理:单兴军

建设单位:杭州市拱墅区城中村改造指挥部康桥分指挥部

监理单位:浙江泛华工程咨询有限公司 项目总监:戚玉松

49. 工程名称:上塘单元 FG02-R21-01 地块拆迁安置房项目二期

承建单位:浙江新盛建设集团有限公司 项目经理:徐建发

EPC 总承包单位:中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

项目经理:胡忠桦

建设单位:杭州市拱墅区城中村改造指挥部上塘分指挥部

监理单位:浙江南方工程建设监理有限公司 项目总监:江洪亮

50. 工程名称:杭州运河新城(拱墅区范围)A-R22-06 地块 12 班

幼儿园

承建单位:杭州二建建设有限公司 项目经理:周黎明

EPC 总承包单位:浙江工业大学工程设计集团有限公司

项目经理:郑曙光

建设单位:杭州市拱墅区京杭运河综合整治与保护开发指

挥部

监理单位:浙江经建工程管理有限公司 项目总监:徐成理

51. 工程名称:杭州金星股份经济合作社商业综合用房

承建单位:诚达建设集团有限公司 项目经理:沈立明

—31—

建设单位:杭州金星股份经济合作社

监理单位:浙江之江工程项目管理有限公司 项目总监:李　 隽

52. 工程名称:祥符镇星桥村农居公寓项目(二期)

承建单位:浙江恒誉建设有限公司 项目经理:汪立峰

EPC 总承包单位:汉嘉设计集团股份有限公司

项目经理:宋红弟

建设单位:杭州运河广告产业园管理委员会杭州市拱墅区经

济发展投资有限公司

监理单位:三方建设集团有限公司 项目总监:李东海

53. 工程名称:杭政储出〔2015〕10 号地块商业商务综合用房 A 楼、

地下室

承建单位:浙江杰立建设集团有限公司 项目经理:孙坚强

建设单位:杭州资辉置业有限公司

监理单位:杭州大江建设项目管理有限公司 项目总监:傅满进

54. 工程名称:花园岗村经济合作社商业综合用房

承建单位:浙江恒誉建设有限公司 项目经理:姚钿钢

建设单位:杭州花园岗股份经济合作社

监理单位:浙江之江工程项目管理有限公司 项目总监:徐慧英

55. 工程名称:杭州市祥符镇星桥村经济合作社商业综合用房

承建单位:诚达建设集团有限公司 项目经理:顾煜军

参建单位:浙江南业建设有限公司 项目经理:王远友

建设单位:杭州星桥股份经济合作社

—41—

监理单位:浙江工程建设管理有限公司 项目总监:张庆丰

56. 工程名称:杭政储出〔2017〕57 号地块商品住宅(设配套公建)

6#楼及地下室

承建单位:杭州通达集团有限公司 项目经理:张凌强

建设单位:杭州金渝房地产开发有限公司

监理单位:杭州中研工程监理有限公司 项目总监:胡宏跃

57. 工程名称:义蓬街道城乡一体化安置小区(二期)北地块

承建单位:浙江省一建建设集团有限公司 项目经理:潘义平

建设单位:杭州大江东建设发展有限公司

监理单位:浙江省工程咨询有限公司 项目总监:何水亮

58. 工程名称:萧政工出〔2014〕155 号地块工业用地项目(一期)1

#生产车间

承建单位:浙江宏峰建筑安装工程有限公司 项目经理:李奕俊

建设单位:杭州圣奥控股有限公司

监理单位:浙江东凯项目管理有限公司 项目总监:左广勇

59. 工程名称:景苑小学综合教学楼及地下停车库扩建工程

承建单位:杭州天和建设集团有限公司 项目经理:李功永

建设单位:杭州钱塘新区教育与卫生健康局

监理单位:浙江工正工程管理有限公司 项目总监:董　 群

60. 工程名称:河庄街道城乡一体化安置小区项目Ⅰ标

承建单位:浙江环宇建设集团有限公司 项目经理:褚永胜

建设单位:杭州大江东建设发展有限公司

—51—

监理单位:浙江五洲项目管理有限公司 项目总监:向继梅

61. 工程名称:浙江飞越真空科技有限公司工业厂房工程

承建单位:诚达建设集团有限公司 项目经理:章通岳

建设单位:浙江飞越真空科技有限公司

监理单位:城市建设技术集团(浙江)有限公司

项目总监:赵龙爱

62. 工程名称:新建场口“老鹰”培训基地项目

承建单位:浙江海大建设有限公司 项目经理:艾　 雷

建设单位:杭州老鹰教育科技股份有限公司

监理单位:浙江公望工程管理有限公司 项目总监:唐华刚

63. 工程名称:义蓬街道城乡一体化安置小区(二期)南地块

承建单位:浙江大华建设集团有限公司 项目经理:鲁　 寅

建设单位:杭州大江东建设发展有限公司

监理单位:浙江天成项目管理有限公司 项目总监:赵　 阳

64. 工程名称:杭州经济技术开发区七格区块规划幼儿园 (一)

工程

承建单位:浙江宏杰建设有限公司 项目经理:潘国荣

建设单位:杭州钱塘新区教育与卫生健康局

监理单位:耀华建设管理有限公司 项目总监:杜四海

65. 工程名称:义蓬街道城乡一体化安置小区(二期)中地块

承建单位:海天建设集团有限公司 项目经理:马晓华

参建单位:杭州泰迪迩建设有限公司 项目经理:张彬彬

—61—

建设单位:杭州大江东建设发展有限公司

监理单位:大学士工程管理有限公司 项目总监:田江涛

66. 工程名称:河庄街道城乡一体化安置小区项目Ⅱ标

承建单位:浙江中南建设集团有限公司 项目经理:薛毅平

建设单位:杭州大江东建设发展有限公司

监理单位:浙江江南工程管理股份有限公司 项目总监:徐　 强

67. 工程名称:杭政储出(2016)38 号地块社会停车楼项目 EPC 总

承包

承建单位:浙江省一建建设集团有限公司 项目经理:邵　 洲

建设单位:杭州文停项目管理有限公司

监理单位:杭州江东建设工程项目管理有限公司

项目总监:吴　 珩

68. 工程名称:余政储出〔2013〕52 号地块项目

承建单位:杭州二建建设有限公司 项目经理:潘高武

参建单位:浙江金泓建设集团有限公司 项目经理:金赛赛

建设单位:杭州启恒实业有限公司

监理单位:浙江之江工程项目管理有限公司 项目总监:倪立军

69. 工程名称:余杭经济技术开发区公租房工程

承建单位:浙江华临建设集团有限公司 项目经理:姚　 龙

参建单位:浙江金腾装饰工程有限公司 项目经理:应义洪

建设单位:杭州市开发投资有限公司

监理单位:浙江文华建设项目管理有限公司 项目总监:徐祥明

—71—

70. 工程名称:厂房及辅助用房(厂房 A、厂房 B、传达室、地下室)

承建单位:杭州巨龙建筑工程有限公司 项目经理:朱天华

建设单位:杭州勇电照明有限公司

监理单位:浙江处州建设管理有限公司 项目总监:蒋大智

71. 工程名称:余政工出(2017)006 号 1-10#楼、地下室项目

承建单位:浙江振丰建设有限公司 项目经理:沈华峰

参建单位:浙江博颖装饰工程有限公司 / 浙江天工装饰工程有

限公司 项目经理:查国华 / 戚剑伟

建设单位:杭州紫贝生命科技有限公司

监理单位:浙江建效工程管理咨询有限公司 项目总监:朱幼良

72. 工程名称:余杭智能电网产业基地项目 B 区块(国网浙江省电

力科学研究院试验用房)

承建单位:浙江耀厦控股集团有限公司 项目经理:王烈锋

建设单位:国网浙江杭州市余杭区供电有限公司

监理单位:浙江虎跃建设有限公司 项目总监:毛樟洪

73. 工程名称:杭政储出〔2013〕82 号地块旅游博览商业用房-3-1

#、3-2#楼

承建单位:杭州建工集团有限责任公司 项目经理:宋志刚

建设单位:杭州旅游投资发展有限公司

监理单位:浙江工程建设管理有限公司 项目总监:沈永波

74. 工程名称:新湖果岭南区二期

承建单位:浙江振丰建设有限公司 项目经理:孔祥志

—81—

参建单位:浙江金腾装饰工程有限公司 项目经理:张少宁

建设单位:浙江新兰得置业有限公司

监理单位:浙江省工程咨询有限公司 项目总监:李　 炳

75. 工程名称:临东家园二期安置房项目三标段(23#楼及地下室)

承建单位:杭州下沙建筑工程有限公司 项目经理:章晓新

建设单位:杭州余杭生物医药高新园区开发有限公司

监理单位:浙江工程建设管理有限公司 项目总监:刘永涛

76. 工程名称:临东家园二期安置用房项目一标段(18#楼及地下

室)

承建单位:浙江东欣建设集团有限公司 项目经理:胡小飞

建设单位:杭州余杭生物医药高新园区开发有限公司

监理单位:浙江广利工程咨询有限公司 项目总监:杨见丽

二、市政基础设施工程

77. 工程名称:杭黄铁路站前广场工程设计采购施工(EPC)总承

包项目

承建单位:中铁建设集团有限公司 项目经理:黎家国

EPC 总承包单位:中铁第四勘察设计院集团有限公司

项目经理:林　 峰

参建单位:浙江奔腾市政园林建设工程有限公司 / 杭州浩拓市

政园林绿化有限公司 项目经理:徐科宾 / 姜雪均

建设单位:杭州富春湾新城建设投资集团有限公司

监理单位:广州华申建设工程管理有限公司 项目总监:袁　 斌

—91—

78. 工程名称:金桥北路向北延伸工程(高桥西路—320 国道)

承建单位:诚邦生态环境股份有限公司

项目经理:赵月红 / 翁京军

建设单位:杭州富阳城市建设投资集团有限公司 / 杭州富阳城

建集团城市基础设施建设有限公司

监理单位:城市建设技术集团(浙江)有限公司

项目总监:李剑峰

79. 工程名称:康桥路至上塘路节点提升工程段

承建单位:腾达建设集团股份有限公 项目经理:高　 飞

建设单位:杭州良渚文化城集团有限公司

监理单位:三方建设集团有限公司 项目总监:杨金华

80. 工程名称:大毛坞-仁和大道供水管道工程Ⅱ标

承建单位:浙江省隧道工程集团有限公司 项目经理:叶良顺

建设单位:杭州水务原水有限公司

监理单位:杭州天恒投资建设管理有限公司 项目总监:高志勇

81. 工程名称:大毛坞-仁和大道供水管道工程Ⅳ标

承建单位:宏润建设集团股份有限公司 项目经理:吴义明

建设单位:杭州水务原水有限公司

监理单位:杭州天恒投资建设管理有限公司 项目总监:毛建全

82. 工程名称:大毛坞-仁和大道供水管道工程Ⅴ标

承建单位:中铁十一局集团有限公司 项目经理:蔡红波

建设单位:杭州水务原水有限公司

—02—

监理单位:浙江天成项目管理有限公司 项目总监:张志君

83. 工程名称:大毛坞-仁和大道供水管道工程Ⅲ标

承建单位:中铁七局集团有限公司 项目经理:徐天生

建设单位:杭州水务原水有限公司

监理单位:浙江明康工程咨询有限公司 项目总监:刘建人

84. 工程名称:大毛坞-仁和大道供水管道工程Ⅰ标

承建单位:浙江国丰集团有限公司 项目经理:华欢平

建设单位:杭州水务原水有限公司

监理单位:杭州天恒投资建设管理有限公司 项目总监:高志勇

85. 工程名称:迎宾大道改造提升工程(沪杭高速以南段)二标段

承建单位:浙江双和环境建设有限公司 项目经理:王永红

建设单位:杭州余杭城市建设集团有限公司

监理单位:杭州驰超建设项目管理有限公司 项目总监:傅大争

86. 工程名称:迎宾大道改造提升工程(沪杭高速以南段)一标段

承建单位:杭州禹航建设工程有限公司 项目经理:尹益权

建设单位:杭州余杭城市建设集团有限公司

监理单位:政通建设管理有限公司 项目总监:寿洪涛

87. 工程名称:金平路(五号渠至西环北路)延伸工程

承建单位:浙江奔腾市政园林建设工程有限公司

项目经理:徐潮成

建设单位:杭州富阳城市建设投资集团有限公司

监理单位:浙江富大工程监理有限公司 项目总监:邵胜龙

—12—

三、轨道交通工程

88. 工程名称:杭州地铁 1 号线工程打铁关站Ⅱ标

承建单位:宏润建设集团股份有限公司 项目经理:邓文全

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:中铁一院集团南方工程咨询监理有限公司

项目总监:方新安

89. 工程名称:杭州地铁 6 号线一期工程 SG6-1-3

承建单位:中铁一局集团有限公司 项目经理:吴自清

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:杭州天恒投资建设管理有限公司 项目总监:李建锋

90. 工程名称:杭州地铁 5 号线 SG5-19 标段人民广场站 / 金鸡路

站-人民广场站区间工程

承建单位:宏润建设集团股份有限公司 项目经理:吴永敏

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:中咨工程管理咨询有限公司 项目总监:石　 波

91. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程 SG5-17 标

承建单位:宏润建设集团股份有限公司 项目经理:陈文祥

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:上海建通工程建设有限公司 项目总监:高军义

92. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程土建施工 SG5-8 标

承建单位:腾达建设集团股份有限公司 项目经理:项世芳

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

—22—

监理单位:中铁一院集团南方工程咨询监理有限公司

项目总监:褚国文

93. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程五常车辆段Ⅲ标

承建单位:杭州市市政工程集团有限公司 项目经理:方赤华

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:杭州市天恒投资建设管理有限公司

项目总监:周　 霄

94. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期土建工程 SG5-11 标

承建单位:宏润建设集团股份有限公司 项目经理:李祥勇

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:上海三维工程建设咨询有限公司 项目总监:樊培荣

95. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程中央公园站

承建单位:腾达建设集团股份有限公司 项目经理:潘　 荣

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:四川铁科建设监理有限公司 项目总监:郭前进

96. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程土建施工 SG5-16 标

承建单位:浙江省大成建设集团有限公司 项目经理:葛伟兰

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:上海建通工程建设有限公司 项目总监:曹立柱

97. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程车站(含区间)设备安装

及装修工程施工Ⅲ标

承建单位:山西省工业设备安装集团有限公司

—32—

项目经理:王永利

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:上海地铁咨询监理科技有限公司 项目总监:白莹莹

98. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程车站(含区间)设备安装

及装修工程施工Ⅰ标

承建单位:中铁上海工程局集团有限公司 项目经理:陈　 雁

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:上海地铁咨询监理科技有限公司 项目总监:白莹莹

99. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程车站(含区间)设备安装

及装修工程Ⅱ标

承建单位:中铁隧道局集团有限公司 项目经理:张允亮

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:上海地铁咨询监理科技有限公司 项目总监:白莹莹

100. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程轨道工程施工Ⅰ、Ⅱ

标段

承建单位:中铁上海工程局集团有限公司 / 中铁一局集团有

限公司 项目经理:刘业民 / 付强新

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:上海地铁咨询监理科技有限公司

项目总监:范治国

101. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程弱电系统(通信、综合监

控、AFC、气体灭火及导向)安装工程

—42—

承建单位:中国铁路通信信号上海工程局集团有限公司 / 浙

江中天智汇安装工程有限公司 项目经理:施卫斌

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:杭州三方建设集团有限公司 项目总监:杨大明

102. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程供电系统安装工程

承建单位:中铁电气化局集团有限公司 项目经理:刘献坡

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:浙江省机电设计研究院有限公司

项目总监:吴华伟

103. 工程名称:杭州至临安城际铁路工程信号系统安装工程

承建单位:中铁三局集团电务工程有限公司

项目经理:薛晓峰

建设单位:杭州杭临轨道交通有限公司

监理单位:三方建设集团有限公司 项目总监:杨大明

104. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程供电系统安装工程

承建单位:中铁一局集团电务工程有限公司 / 中铁二局集团

电务工程有限公司 / 中铁十一局集团电务工程有限公司

项目经理:韩明学 / 祝必祯 / 雷　 鸣

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:浙江江南工程管理股份有限公司

项目总监:赵红艳

105. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程信号系统安装工程

—52—

承建单位:中铁二局集团电务工程有限公司

项目经理:马大军

参建单位:浙江众合科技股份有限公司 项目经理:李继斌

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司 / 杭州杭港地铁五

号线有限公司

监理单位:铁四院(湖北)工程监理咨询有限公司

项目总监:贺万勇

106. 工程名称:杭州地铁 5 号线一期工程通信系统及 AFC 系统安

装工程

承建单位:中铁电气化局集团有限公司 项目经理:徐　 晓

建设单位:杭州市地铁集团有限责任公司

监理单位:铁四院(湖北)工程监理咨询有限公司

项目总监:贺万勇

—62—

　 杭州市城乡建设委员会办公室 2021 年 4 月 21 日印发